
Художня література

1.  Андерсон,  Пол     Крестоносцы  космоса  :  научно-фантастический  роман  /  П. 
Андерсон. Золотой палец /Флеминг Я.- Ярославль : Экспро-импульс, 1991.- 272 с.- 
(Детектив. Фантастика; Т. 3).- ISBN 5-86008-002-6, 11,00 грн

2. Кундзіч, Олексій    Твори : в 2 т / Олексій Кундзіч; упоряд., прим. М. Острика.- К. : 
Дніпро, 1985
   Т. 2:    Верховинець; На світі точиться великий спір; Оповідання; Новели : повість, 
роман.- К. : Дніпро, 1985.- 374 с., 13,00 грн

3.  Операция на совести : сборник научной фантастики / сост. Р. Рыбкин.- М. : Знание, 
1991.- 240 с.- ISBN 5-07-001989-9, 13,00 грн

4.  Русская  поэзия  :  1801-1812  /  вступ.  ст.  А.  Немзера;  сост.  и  примеч.:  А. 
Архангельского,  А.  Немзера;  худож.  Б.  Мокин.-  М.  :  Худ.  лит-ра,  1989.-  383  с.- 
(Классики и современники. Поэтическая  библиотека).- ISBN 5-280-00925-3, 16,00 грн

5. Чейз Д.Х.    Поверишь этому - поверишь всему : роман : пер. с англ. / Д.Х. Чейз. 
Гроб  с  бархатом  и  фиалками:  роман  /  Н.  Фольдекс.  Глубокий  сон:  роман  /  Р. 
Чандлер.-  Вильнюс :  Полина, 1992.-  336 с.  :  ил.-  (Зарубежный детектив; Вып. 9).- 
ISBN 5-89942-223-8, 20,00 грн

6. Флеминг, Ян    Джеймс Бонд - агент 007 : пер. с англ. / Ян Флеминг; сост. А.Я. 
Обертынский; худож. В.С. Тер-Вартанян.- Ростов-на-Дону : Мапрекон, 1991.- 480 с.- 
(Детектив.  Приключения.  Фантастика).-  Содерж.:  Из  России с  любовью;  Операция 
"Гром"; Доктор "NO".- ISBN 5-8319-0004-5, 21,00 грн

7.  Бенцони,  Жюльетта     Катрин  достаточно  одной  любви  :  роман  /  Жюльетта 
Бенцони; пер. с фр. О. Корсаковой.- К. : Геоникс, 1993.- 272 с.- (Библиотека дамского 
романа).- ISBN 5-7770-0628-0, 16,00 грн

8.  Помяловский,  Николай  Герасимович     Мещанское  счастье;  Молотов;  Очерки 
бурсы  /  Н.Г.  Помяловский;  вступ.  ст.  и  примеч.  Н.И.  Якушина;  худож.  Б. 
Консульников.- М. : Современник, 1987.- 445 с., 12,50 грн

9.  Эртель,  Александр Иванович    Гарденины, их дворня,  приверженцы и враги : 
роман / А.И. Эртель.- М. : Худ. лит-ра, 1987.- 366 с. : ил., 2.80 р., 22,00 грн

10. Гулиа, Георгий Дмитриевич    Зеленые когти :  рассказы, повести / Г.Д. Гулиа; 
худож. Н. Банникова.- М. : Худ. лит-ра, 1982.- 528 с., 14,00 грн

11. Дойл, Артур Конан    Затерянный мир; Отравленный пояс; Маракотова бездна; 
Открытие Рафлза Хоу; Рассказы : научно-фантастические произведения / А.К. Дойл; 
сост.  Н.В.  Хуруяну;  худож.:  В.Е.  Смирнов,  Б.П.  Никифоров.-  Кишинев  :  Штиинца, 
1991.- 352 с.- (Серия научной фантастики "Икар").- ISBN 5-376-01130-5, 23,00 грн

12. Соллогуб, Владимир Александрович    Тарантас : избранные произведения / В.А. 
Соллогуб.- К. : Дніпро, 1989.- 455 с.- ISBN 5-308-00939-9, 25,00 грн

13.  Токарева,  Виктория  Самойловна     Телохранитель  :  рассказы  /  Виктория 
Токарева.- М. : Оникс, 1997.- 432 с.- (Имена).- ISBN 5-89270-073-9, 25,00 грн



14. Грин, Александр    Алые паруса : романы, рассказы / А. Грин.- Челябинск : Юж.-
Урал.  кн.  изд-во,  1980.-  461 с.  :  ил.-  Содерж.:  Алые паруса;  Бегущая по  волнам; 
Золотая цепь; Рассказы, 12,00 грн

15. Шарипов, Акрам Агзамович    Черняховский / А.А. Шарипов; предисл. В. Чуйкова.- 
3-е  изд.,  доп.-  М.  :  Молодая  гвардия,  1985.-  318  с.  :  ил.-  (Жизнь  замечательных 
людей: серия биографий; вып. 2 (584)), 15,00 грн, 1,50 р.

16. Романов, Пантелеймон    Рассказы / П. Романов; вступ. ст. С.С. Никоненко; ил. А. 
Остроменцкого.- М. : Правда, 1991.- 400 с.- (Библиотека Юмора и Сатиры), 20,00 грн

17. Хьюз, Ричард    Лисица на чердаке; Деревянная пастушка : романы : пер. с англ. / 
Ричард  Хьюз; предисл. Г.А. Анджапаридзе.- 2-е изд.- М. : Прогресс, 1987.- 656 с., 
16,00 грн, 4,20 р.

18. Алексеев, Михаил Николаевич    Ивушка неплакучая : роман / М.Н. Алексеев.- М. 
: Известия, 1983.- 560 с. : ил.- (Библиотека "Дружбы народов"), 19,00 грн

19. Алиева, Фазу Гамзатовна    Корзина спелой вишни : романы / Ф.Г. Алиева; пер. с 
авар. Л. Румарчук.- М. : Известия, 1983.- 624 с. : ил.- (Библиотека "Дружбы народов"), 
24,00 грн50. Васильев, Борис Львович    Не стреляйте в белых лебедей : роман / 
Борис Васильев.- Л. : Лениздат, 1981.- 168 с.- (Школьная библиотека), 10,00 грн

20. Кожевников, Вадим Михайлович    Щит и меч : роман : в 2 кн. / В.М. Кожевников.- 
Минск : Выш. школа, 1985.- (Воен.-патриот. б-ка)
   Кн. 2.: .- Минск, 1985.- 415 с., 21,00 грн

21. Кожевников, Вадим Михайлович    Щит и меч : роман : в 2 кн. / В.М. Кожевников.- 
Минск : Выш. школа, 1985.- (Воен.-патриот. б-ка)
   Кн. 1: .- Минск, 1985.- 415 с., 21,00 грн

22. Манн, Генрих    Зрелые годы короля Генриха IV : роман / Генрих Манн; пер. с нем. 
Н. Касаткиной; примеч. И. Генс; ил. В. Носкова.- М. : Правда, 1989.- 752 с. : ил., 38,00 
грн

23. Казаков, Юрий Павлович    Рассказы / Ю.П. Казаков.- М. : Известия, 1983.- 480 с. : 
ил.- (Библиотека "Дружбы народов"), 21,00 грн55. Коцюбинский, Михаил Михайлович 
Повести и рассказы : пер. с укр. / М.М. Коцюбинский. Поэмы; Драмы/ Л. Украинка; 
вступ. ст. А. Дейча.- М. : Худож. литература, 1968.- 704 с.- (Библиотека всемирной 
литературы), 25,00 грн

24. Карелин, Лазарь Викторович    Ступени : роман, повести / Л.В. Карелин.- М. : 
Известия, 1983.- 544 с. : ил.- (Библиотека "Дружбы народов"), 15,00 грн

25. Успенский, Глеб Иванович    Книжка чеков : очерки и рассказы / Г.И. Успенский; 
вступ. ст. Б.С. Дыхановой; ил. В.Ф. Горелова.- М. : Правда, 1985.- 528 с. : ил., 16,00 
грн

26. Франко, Иван    Стихотворения и поэмы; Рассказы; Борислав смеется : [повесть] : 
пер. с укр. / Иван Франко; вступ. ст.: С. Крыжановского, Б. Турганова; ил. В. Якубич.- 
М.  :  Худож.  литература,  1971.-  784  с.-  (Библиотека  всемирной  литературы.  Сер. 
вторая. Л-ра XIX века; Т. 121).- Алф. указ. произведений: с. 775-778, 25,00 грн, 2.50 р.



27. Стендаль, Фредерик    Люсьен Левен : (Красное и белое) / Ф. Стендаль; пер. с 
фр. Б. Лифшица; вступ. ст. С. Великовского; худож. А. Саркисян.- М. : Правда, 1985.- 
672 с. : ил., 32,00 грн

28. Стендаль, Фредерик    Пармская обитель : роман / Ф. Стендаль; пер. с фр. Н. 
Немчиновой.- Ташкент : Узбекистан, 1982.- 423 с., 17,00 грн

29. Christie, Agata    One, two, buckle my shoe / A. Christie; комментарии Е.Г. Угаровой.- 
М. : Айрис-пресс, 2008.- 352 с. : ил.- (Читаем в оригинале).- ISBN 978-5-8112-3170-6, 
20,00 грн


